



طلسوع	
روزنامه	
استان فارس	
خنج	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خیر داد؛	
برگزاری کارگاه آموزشی ضدعفونی بذور خود مصرفی و بذرمال گندم	
در خنج	
	
	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج از برگزاری کارگاه آموزشی ضدعفونی بذور خود مصرفی و بذرمال گندم در این شهرستان خبر داد.	
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور تصریح کرد: در کارگاه آموزشی مذکور بیش از ۷۰ نفر از بهره‌برداران شهرستان با روش‌های ضدعفونی بذور غلات با سموم قارچکش توصیه شده از طرف سازمان حفظ نباتات کشور و همچنین روش‌های بذرمال غلات (گندم و جو) با عناصر ریزمغذی (روی) آشنا شدند.	
این مقام مسئول، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را توانمندسازی و راهنمایی کشاورزان برای ضدعفونی بذور خودمصرفی بر علیه خسارات احتمالی ناشی از بیماری‌های قارچی از جمله سیاهک‌های آشکار و پنهان در مزارع گندم و جو به ویژه در سال‌های پربارش و همچنین فرهنگ سازی مصرف عناصر ریزمغذی در محصولات به روش بذرمال عنوان کرد.	
علی پور اظهار کرد: از مزایای بذرمال روی را می‌توان کمک به سرعت جوانه زنی بذور به ویژه در شرایط شوری و ارتقای میزان عملکرد و تولید اشاره نمود.	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج ادامه داد: امروزه به دلیل گستردگی کمبود عناصر کم مصرف به ویژه روی، روش بذرمال یک روش مناسب برای تأمین نیاز گیاهان همراه با سایر کودهاست که کاربرد فراوانی دارد.	
بیضا	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خیر داد؛	
مایه کوبی رایگان دام علیه بیماری تب مالت در بیضا	
تب مالت در بیضا	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از مایه کوبی رایگان دام با «شعار خدمت برای مردم» در طول رزمایش جهادگران قاطمی ۲ خبر داد و گفت: در رزمایش شهید مدافع حرم ابودر فرح بخش و شهید مدافع امنیت محمد مویدی بیش از ۴۵۰۰ دام سنگین علیه بیماری تب مالت واکسینه شدند.	
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: با هدف ارتقای بهره‌وری دام سنگین و کمک به خودکفایی گوشت قرمز از تاریخ ۲۸ آبان ماه لغایت ۷ آذر ماه سال جاری با هدف محرومیت زدایی، به مردم مناطق روستایی و عشایری ارائه خدمت شد.	
این مقام مسئول با بیان اینکه علاوه بر واکسیناسیون، ۳۰۰۰ مورد مشاوره، معاینه و درمان دام، ۱۶۰ نفر روز آموزش تخصصی در زمینه جهش تولید در دیمزارها، آموزش خبازان و توانمندسازی مربیان جهش تولید نیز در این رزمایش انجام شده است افزود: توزیع بسته‌های معیشتی، آسفالت جاده بین مزارع، ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و کشاورزی تخصصی در مناطق مشترک عشایری و روستایی نیز صورت گرفت.	
ارستجان	
برگزاری مانور زلزله در مدارس شهرستان ارستجان	
برگزاری مانور زلزله در مدارس شهرستان ارستجان	
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستجان از برگزاری مانورها برای بالا بردن ضریب خدمت‌رسانی به حادثه دیدگان در برابر حوادث ناخواسته شد.	
سید اکبر کاظمی مدیر آموزش و پرورش شهرستان ارستجان در ادامه ضمن تشکر و قدردانی از حضور تمام عوامل اجرایی در اجرای این مانور تصریح کرد این مانور به منظور آمدگی دانش آموزان و کادر آموزشی مدارس در مواجهه با پدیده‌های طبیعی از جمله زلزله و کاهش آسیب‌های ناشی از آن صورت گرفت. همچنین سرگرد پاسدار حسین محمودی مسئول عملیات ناحیه مقاومت بسیج ارستجان گفت:: به مناسبت هفته پدافند غیرعامل تمامی عوامل کارگروه تخصصی امداد و نجات با حضور بسیجیان همیشه در صحنه شهرستان ارستجان با تمام قوا در مانور زلزله شرکت کردند. سرگرد محمودی ضمن تقدیر از برگزارکنندگان و شرکت‌کنندگان در مانور بخصوص جمعیت هلال احمر، آتش‌نشانی، نیروی انتظامی، بسیج دانش‌آموزی، اورژانس، آموزش و پرورش و فرماندار بسیجی شهرستان گفت: این مانور جهت آمادگی دانش آموزان در مقابله با بلایای طبیعی و افزایش توان ارگان‌های امدادی در ساعت مقرر اجرا و با توضیحات کارشناسان و مجریان برنامه به نحو مطلوب اجرا شد.	

تاریخ	۱۰
آذر	۱۴۰۱
پنجشنبه	
<div></div>	

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا از آغاز کشت گندم در سطح ۹۵۰۰ هکتار

از زمین‌های کشاورزی این شهرستان خبر داد و گفت: عملیات کاشت گندم از اواسط ماه آغاز و تا اواخر آذر ماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا، ناصر انصاری تصریح کرد: پیش بینی می‌شود ۵۴ هزار تن محصول در خرداد ماه آینده از این مزارع برداشت شود.

او ابراز کرد: مهم‌ترین ارقام کشت شده در شهرستان سیروان، مهرگان، برات،

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا خبر داد؛	
آغاز کشت گندم در فسا	
سارنگ، تراب، چمران ۲، شبرنگ و هانا است. انصاری ضمن اشاره به اینکه ۸۰ درصد خاک‌ورزی در این شهرستان حفاظتی است، تصریح کرد: بالغ بر ۸۵ دستگاه کارزنده و ۱۲ دستگاه کمبینات ۹۰ درصد کار کشت را انجام می‌دهند. این مقام مسئول از محاسن کشت با کارزنده‌ها عمق مناسب بذر، یکنواختی در سبز شدن بذر و خوشه دهی، کاهش بذر مصرفی پرشمرد که در کشت سنتی و دست پاش ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلوگرم بذر مصرف می‌گردد و در کشت با کارزنده‌ها بسته به منطقه، بافت خاک، نوع خاک از ۲۵۰ تا ۲۸۰ کیلوگرم متغیر هست.	
شهری توضیح داد: شهرستان کنگان ۵۰۰ سهمیه داشت که موفق شدیم پرونده‌هایشان را به اداره ثبت اسناد و املاک ارسال کنیم و خوشبختانه تعداد زیادی به مرحله عالیه رسیده‌اند. تا پایان سال برای همه موارد سند صادر می‌شود.	
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان کنگان با بیان اینکه در سطح شهرستان سه پروژه مسکن شهری فعال است، تصریح کرد: نخست، پروژه ۵۰۴ واحدی است که در دو فاز با همکاری ۴۳۰ متقاضی مؤثر که آورده داشته‌اند در حال انجام است.	
احمدی منفرد با بیان اینکه همه پروژه‌های سطح شهرستان کنگان فعال هستند، تأکید کرد: اگر چه آورده مردم با کندی پرداخت می‌شود اما نگذاشته‌ایم که پروژه‌ای در این شهرستان تعطیل شود، باید توجه داشت که توان ما هم محدود است.	
استان هرمزگان	
دادستان مرکز استان هرمزگان:	
مفسدان در سکونت و بی خبری فساد انجام می‌دهند	
	
دادستان مرکز استان هرمزگان با بیان اینکه احقاق حقوق عامه جز اولویت‌های دستگاه قضایی استان است، گفت: بر همین اساس اولین اقدام در دادستانی مرکز استان تشکیل معاونت پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم است. به گزارش ایبنا، علیرضا احمدی‌منش در دیدار با اعضای شورای مرکزی نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت هرمزگان افزود: حوزه حقوق عامه، یک حوزه بسیار وسیع و گسترده است اما متأسفانه در این حوزه قانون مدون، سازو کار مشخصی وجود ندارد و شرح وظایفی نیز تعیین نشده و تنها بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی رسیدگی به مسائل این حوزه بر عهده دادسراها گذاشته شده است که ما سعی داریم به بهترین نحو ممکن و بر اساس قوانین این وظیفه را انجام دهیم.	
وی ادامه داد: با همه نواقصی که در بحث مقابله با فساد وجود دارد آنچه ضروری و مهم است بحث سوت زنی و اعلام جرم توسط خود مردم است که این مهم زمینه تشکیل نهادهایی همچون نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت را فراهم کرده و قوهقضائیه نیز پیگیر است که مردم در زمینه کشف و افشای جرم و شناسایی مجرمان ورود کنند تا با گسترش پهنه نظارت، هزینه جرم برای مفسدان و قانونشکنان بالا برود.	
دادستان مرکز استان هرمزگان در این رابطه بیان کرد: در زمینه سوت‌زنی برای جرائم و مفاسد توسط مردم و نهادهای مردمی باید ساز و کار قانونی در نظر گرفته شود که بر اساس آن افراد و نهادهایی که اقدام به سوت زنی و افشای جرم و مفسده می‌کنند علاوه برتامین امنیت از پاداشی نیز برخوردار شوند تا افراد برای ادامه همکاری رغبت بیشتری داشته باشند و کار نیز در یک بستر قانونی مشخص انجام شود و ادامه یابد کما اینکه این مسئله و ساز و کار در کشورهای پیشرفته دنیا انجام شده و می‌شود و این خلأ قانونی پر شده است.	
وی با اشاره به راندازدازی سامانه سجام در دستگاه قضایی گفت: مردم می‌توانند در این سامانه مفاسد و جرائم را بدون اینکه نامی از آنها برده شود، به دستگاه قضایی اعلام نمایند. وی احمدی منش همچنین به برخی دستاوردهای دستگاه قضایی در استان اشاره کرد و گفت: در این زمینه می‌توان به ورود پرونده مالیاتی تعداد زیادی از شرکت‌های بزرگ صنعتی به استان با قافشاری زیاد دستگاه قضایی اشاره کرد که عایدی قابل توجهی برای استان به دنبال داشته است.	
وی با بیان اینکه یکی از فسادزاترین حوزه‌ها، حوزه اراضی زمین و مسکن است، خاطر‌نشان کرد: یکی از پاشنه آشیل‌های ما ماده ۵۶ قانون منابع طبیعی است که وضعیت مشخصی ندارد و مرجع فساد است.	
احمدی منش بیان کرد: در حوزه ثبت نیز مشکلاتی داریم از جمله اینکه ثبت اسناد، اقدام به صدور سند کرده بدون اینکه حدود اربعه زمین مشخص شده باشد.	
وی در بخش دیگر از سخنان خود با بیان اینکه مفسدان در سکوت و بی‌خبری فساد انجام می‌دهند، اضافه کرد: نهادهایی همانند شما باید دامنه فعالیت خود را گسترش دهند و اگر جایی فساد و رانتی اتفاق می‌افتد آن را بیان کنند تا فضا برای مفسدان ناغم شود.	
دادستان مرکز استان هرمزگان تأکید کرد: برتا اعلام جرم با فساد هر شخصی یا دستگاه اجرایی باید حتما مستندات و مدارک کافی برای رسیدگی و جلوگیری از آن ارائه شود تا خدای ناکرده به آبرو و اعتبار افراد و مدیران لطمه‌ای وارد نشود.	
مدیر نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت هرمزگان نیز در این نشست با تبریک هفته بسیج گفت: بسیج یک نهاد نیست بلکه یک مکتب و فرهنگ است و باید یکن فرهنگ در جامعه ما رشد کند و همگانی شود تا دشمن نتواند از این	

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خیر داد؛	
بندرعباس	
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خیر داد؛	
افزایش چند برابری هزینه تعمیرات، با مصرف سوخت مایع در نیروگاه بندرعباس	
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش چند برابری تعمیرات واحدهای بخار، با مصرف سوخت مایع در این نیروگاه خبر داد.	
به گزارش ایرنا، داریوش محمودی با تأکید بر اینکه اولویت نیروگاه‌های حرارتی استفاده از گاز طبیعی است، عنوان کرد: سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه بندرعباس بالغ بر هفت میلیون مترمکعب در روز است، که در حال حاضر این سوخت حذف شده و به‌ناچار برای تولید برق و پایداری شبکه، تاگزیر به استفاده از سوخت مایع (نفث کوره) هستیم و این امر خسارت جبران‌ناپذیری را به تجهیزات نیروگاه وارد می‌کند.	
وی نیروگاه بندرعباس را یکی از نیروگاه‌های مهم کشور و از ارکان اصلی تولید برق پایدار برشمرد و تشریح کرد: احتراق سوخت مازوت در نیروگاه، بر تجهیزات نیروگاه، آسیب وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می‌شود. در اثر احتراق مازوت عناصر خوردنده بصورت اکسیدی درآمده و برروی سطوح لوله‌ها رسوب می‌کند. انواع ترکیبات ایجاد شونده که قطعه ذوب پایین هم دارند، تجهیزات بویلر را در معرض اکسیداسیون قرار داده و موجب تشدید خوردگی است. پس از احتراق مازوت، بر روی مشعل‌ها و لوله‌های بخار آلودگی خاکستری ایجاد شده و باعث کاهش راندمان حرارتی و خوردگی اجزاء بویلر می‌شود. این خاکستر مانع رسیدن دمای کافی به لوله‌های بخار و باعث خوردگی تجهیزات بویلر شده و عملیات تعمیرات دوره‌ای اضافی را برای برداشتن این فاز سخت از روی لوله‌ها و مشعل‌ها به بار می‌آورد.	
استان خوزستان	
ناظر گمرکات خوزستان خیر داد؛	
تشکیل ۴۵۳ پرونده کلای قاچاق و ارز در گمرکات خوزستان	
	
ناظر گمرکات خوزستان گفت: ۴۵۳ پرونده کلای قاچاق و ارز در گمرکات خوزستان در هفت ماه نخست امسال تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شده است. بهروز قره‌بیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: ارزش پرونده‌های قاچاق کالا در گمرکات خوزستان در مقایسه با مدت مشابه پارسال از نظر تعداد ۱۰ درصد و از لحاظ ارزش ۳۶۰ درصد افزایش یافته است.	
وی ارزش کل پرونده‌های قاچاق کالا و ارز در گمرکات خوزستان را در این مدت ۲ هزار و ۴۰۹ میلیارد و ۵۰۷ میلیون ریال بیان کرد و افزود: کالاهای قاچاق تا تعیین تکلیف در مراجع قضایی در توقیف گمرکات خواهند بود.	
ناظر گمرکات خوزستان ادامه داد: بیشترین پرونده‌های قاچاق کالا با ارزش بالا در گمرکات خوزستان مربوط به گمرک خرمشهر با ۴۵ پرونده به ارزش ۲ هزار و ۴۴ میلیارد ریال است. گمرک اهواز با ۳۰۵ پرونده و به ارزش ۲۷۴ میلیارد و ۱۶۹ میلیون ریال در رتبه دوم و گمرکات آبادان و بندر امام خمینی (ره) در رتبه‌های بعدی قرار دارند.	
نیروی انتظامی و فرماندهی مرزبانی و دریابانی خوزستان نیز به صورت جداگانه و مستقل با پدیده قاچاق کالا در مرزهای زمینی و دریایی خوزستان مشارکت می‌کنند.	
استان خوزستان به علت گستردگی مرزهای زمینی و دریایی و فراوانی مبادی ورودی و خروجی انواع کالا همواره با پدیده قاچاق کالا و سوخت رو به رو بوده است. گمرک‌های بندر امام خمینی (ره)، اهواز، آبادان و خرمشهر به صورت اداره کل مدیریت می‌شوند و از این حیث خوزستان بیشترین تعداد اداره‌های کل گمرک را در کشور دارد.	
گمرکات خوزستان از نظر وزن کالاهای صادراتی در جایگاه دوم قرار دارند.	
در هفت ماه امسال درآمد استانی و ملی گمرکات خوزستان ۴۶ هزار و ۶۷۶ میلیارد بوده است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۳۵ درصد افزایش داشته است.	

صفحه
۳
شماره
۳۵۱۶
سال
بیست‌وهشتم

<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div>جنوب ایران</div></div></div></div>
--

روزنامه	
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول	
خبر داد؛	
ارایه خدمات دندانپزشکی و چشم‌پزشکی رایگان به مدت سه ماه در مناطق محروم دزفول	
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: بنیاد خیریه نوآوران سلامت با تجهیزات کامل و اتاق عمل سیار به مدت سه ماه در باغچه‌بان بخش شهیون دزفول مستقر می‌شود و اقدام به ارائه خدمات دندانپزشکی، چشم پزشکی و عمل حراحی رایگان در این منطقه محروم خواهد کرد.	
مهدیه توکلی با حضور در خیرگزاری جمهوری اسلامی دفتر دزفول در گفت و گو با خبرنگاران این خیرگزاری افزود: بنیاد خیریه نوآوران سلامت مجوز لازم را از وزارت بهداشت اخذ کرده و به مناطق محروم استان‌های مختلف کشور سفر می‌کند.	
وی ادامه داد: این بنیاد به دعوت رئیس دانشگاه علوم پزشکی دزفول همراه با تیم تخصصی و فوق تخصصی چشم پزشکی و دندانپزشکی به این شهرستان سفر می‌کنند و از اول دی ماه در منطقه باغچه‌بان مستقر می‌شوند.	
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول بیان کرد: صفر تا ۱۰۰ خدمات چشم پزشکی و دندانپزشکی حتی عمل‌های جراحی و ارائه عینک به بیماران مناطق محروم شهرستان دزفول به صورت رایگان ارائه می‌شوند.	
وی با بیان اینکه این تیم تخصصی محدودیتی در تعداد بیمار و خدمتی که به بیماران ارائه می‌شود، ندارند، افزود: سه تریلز تجهیزات در باغچه‌بان مستقر می‌شود و حدود ۴۰ یا ۵۰ نفر طی مدت ۹۰ روز اقامت در دزفول با بالاترین امکانات و استانداردها، خدمات رایگان ارائه می‌کنند و ضمن انجام عمل‌های جراحی، عارضه‌ها را نیز برطرف می‌کنند.	
توکلی گفت: طی هماهنگی انجام شده با کمیته امداد، بهزیستی و آموزش و پرورش، شناسایی بیماران در حال انجام است که برای ارائه خدمات رایگان به این گروه معرفی خواهند شد.	
استان کهگیلویه و بویراحمد	
واکش مدیرعامل آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد نسبت به مخالفت‌ها با آبیگری سد چم‌شیر	
به مخالفت‌ها با آبیگری سد چم‌شیر	
	
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به برخی صحبت‌ها و مخالفت‌ها با آبیگری سد چم شیر گچساران واکنش نشان داد.	
آرش صلح در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: ساختگاه سد چم شیر گچساران بر سر لایه‌های آهکی «هیشان» است، ۳۶ درصد مخزن این سد سازه‌ده گچساران است. سازه‌ده گچساران هفت بخش دارد که ضخامت ۱۸۰۰ متر است، در هیچ جای ایران و زاگرس سازه‌ده گچساران هفت بخش آن با هم مشاهده نمی‌شود که در حوزه چم شیر پنج ممبر یا بخش آن از زیرزمین بیرون آمدند.	
وی اظهار کرد: در بازدیدهای میدانی، حفاری‌های زیرزمینی، گمانه‌ها و اقدامات اکتشافی این سد هیچ‌گونه توده یا لایه نمکی مشاهده نشده است. مردمی که در منطقه زندگی می‌کنند هیچ‌گونه نمکی را مشاهده نکردند. نکته چالب اینست که در فاصله سه و نیم کیلومتری پایین سد چم شیر یکسری چشمه‌های نمکی وجود دارد که حتی گذشتگان این چشمه‌ها را «کرت» بندی می‌کردند و روستائیان اطراف تابستان نمک برداشت می‌کردند و از چهار پنج کیلومتر حمل و برای استفاده انتقال می‌دادند بنابراین اگر نمکی در مخزن سد بود مردم روستایی نیازی نبود که از فاصله دور اقدام کنند.	
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر‌نشان کرد: وقتی سد آبیگری شود حجم بالایی را آب در رودخانه رها می‌شود و همان چشمه‌هایی که در پایین دست سد چم شیر هستند و باعث ناطلوب شدن کیفیت آب رودخانه زهره شده‌اند که با این سد تأثیرات چشمه‌ها بر رودخانه زهره کمرنگ خواهد داشت.	
وی ادامه داد: در صورتی که سد چم شیر آبیگری شود در هندچیان دیگر «هی سی» نخواهیم داشت که مجبور شویم از سد کوثر آب رها کنیم چراکه خود سد چم شیر باعث می‌شود که تأثیر چشمه‌های نمکی پایین دست به نوحی کمرنگ شوند.	

دزفول

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول

خبر داد؛

ارایه خدمات دندانپزشکی

و چشم‌پزشکی رایگان به مدت سه

ماه در مناطق محروم دزفول

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: بنیاد خیریه نوآوران سلامت با تجهیزات کامل و اتاق عمل سیار به مدت سه ماه در باغچه‌بان بخش شهیون دزفول مستقر می‌شود و اقدام به ارائه خدمات دندانپزشکی، چشم پزشکی و عمل حراحی رایگان در این منطقه محروم خواهد کرد.

مهدیه توکلی با حضور در خیرگزاری جمهوری اسلامی دفتر دزفول در گفت و گو با خبرنگاران این خیرگزاری افزود: بنیاد خیریه نوآوران سلامت مجوز لازم را از وزارت بهداشت اخذ کرده و به مناطق محروم استان‌های مختلف کشور سفر می‌کند.

وی ادامه داد: این بنیاد به دعوت رئیس دانشگاه علوم پزشکی دزفول همراه با تیم تخصصی و فوق تخصصی چشم پزشکی و دندانپزشکی به این شهرستان سفر می‌کنند و از اول دی ماه در منطقه باغچه‌بان مستقر می‌شوند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی دزفول بیان کرد: صفر تا ۱۰۰ خدمات چشم پزشکی و دندانپزشکی حتی عمل‌های جراحی و ارائه عینک به بیماران مناطق محروم شهرستان دزفول به صورت رایگان ارائه می‌شوند.

وی با بیان اینکه این تیم تخصصی محدودیتی در تعداد بیمار و خدمتی که به بیماران ارائه می‌شود، ندارند، افزود: سه تریلز تجهیزات در باغچه‌بان مستقر می‌شود و حدود ۴۰ یا ۵۰ نفر طی مدت ۹۰ روز اقامت در دزفول با بالاترین امکانات و استانداردها، خدمات رایگان ارائه می‌کنند و ضمن انجام عمل‌های جراحی، عارضه‌ها را نیز برطرف می‌کنند. توکلی گفت: طی هماهنگی انجام شده با کمیته امداد، بهزیستی و آموزش و پرورش، شناسایی بیماران در حال انجام است که برای ارائه خدمات رایگان به این گروه معرفی خواهند شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

واکش مدیرعامل آب منطقه‌ای

کهگیلویه و بویراحمد نسبت

به مخالفت‌ها با آبیگری سد چم‌شیر



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به برخی صحبت‌ها و مخالفت‌ها با آبیگری سد چم شیر گچساران واکنش نشان داد.

آرش صلح در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: ساختگاه سد چم شیر گچساران بر سر لایه‌های آهکی «هیشان» است، ۳۶ درصد مخزن این سد سازه‌ده گچساران است. سازه‌ده گچساران هفت بخش دارد که ضخامت ۱۸۰۰ متر است، در هیچ جای ایران و زاگرس سازه‌ده گچساران هفت بخش آن با هم مشاهده نمی‌شود که در حوزه چم شیر پنج ممبر یا بخش آن از زیرزمین بیرون آمدند.

وی اظهار کرد: در بازدیدهای میدانی، حفاری‌های زیرزمینی، گمانه‌ها و اقدامات اکتشافی این سد هیچ‌گونه توده یا لایه نمکی مشاهده نشده است. مردمی که در منطقه زندگی می‌کنند هیچ‌گونه نمکی را مشاهده نکردند. نکته چالب اینست که در فاصله سه و نیم کیلومتری پایین سد چم شیر یکسری چشمه‌های نمکی وجود دارد که حتی گذشتگان این چشمه‌ها را «کرت» بندی می‌کردند و روستائیان اطراف تابستان نمک برداشت می‌کردند و از چهار پنج کیلومتر حمل و برای استفاده انتقال می‌دادند بنابراین اگر نمکی در مخزن سد بود مردم روستایی نیازی نبود که از فاصله دور اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر‌نشان کرد: وقتی سد آبیگری شود حجم بالایی را آب در رودخانه رها می‌شود و همان چشمه‌هایی که در پایین دست سد چم شیر هستند و باعث ناطلوب شدن کیفیت آب رودخانه زهره شده‌اند که با این سد تأثیرات چشمه‌ها بر رودخانه زهره کمرنگ خواهد داشت.

وی ادامه داد: در صورتی که سد چم شیر آبیگری شود در هندچیان دیگر «هی سی» نخواهیم داشت که مجبور شویم از سد کوثر آب رها کنیم چراکه خود سد چم شیر باعث می‌شود که تأثیر چشمه‌های نمکی پایین دست به نوحی کمرنگ شوند.